1265.

Der Constanzer Archidiacon, Probst Berthold von Butelsbach, bittet sämtliche Kirchenvorsteher unter wörtlicher Mittheilung des von dem Cardinallegaten Hugo zu Gunsten des Katharinen-Hospitals in Esslingen ertheilten Ablasses, sich dieses Hospitals mit Wort und That anzunehmen.

Butelsbach 1253. August 11.

Universis Christi fidelibus ecclesiarum prelati in domino dilectis, ad quos presentes litere pervenerint, Ber. miseratione divina prepositus in Butelsbach¹⁾, archidiaconus Constantiensis || ecclesie, devotas orationes in domino cum perpetua salute. Noverit vestre universitatis caritas, nos per religiosas personas et honestas literas a sedis apostolice legato impetratas huius || fuisse^{a)}. *Nun folgt die S. 26 gedruckte Ablassurkunde des Cardinals Hugo, worauf es weiter heisst:* Igitur cum omnium fidelium Christi salutaris devotio circa sex opera misericordie, que in supradicto hospitali horis omnibus exercentur, sit ab omnibus generaliter exerceenda et cum propter diversa viarum discriminalis et tanta indulgencia predicto hospitali a venerabile in Christo patre ac domino nostro sedis apostolice legato misericorditer indulta nisi sub gravi periculo ad loca possit quelibet deportari, ad instanciam prefati hospitalis gracionem et indulgenciam eidem collatam fecimus rescribi et ad maioris roboris confirmationem nostri sigilli munimine duximus insigniri, rogantes in domino humiliter et devote, quatenus sepedicti hospitalis pauperibus pio favore verbo et opere dignemini compati et misereri.

Datum apud Butelsbach, tercio idus Augusti, indictionis XI^o.

An grünen, rothen und gelben seidenen Fäden das spitzovale Siegel des Ausstellers, 44,27 mm (Ill. A. 2. e): die thronende Himmelskönigin mit dem Christuskind auf dem Schoß, vor ihr knieend der anbetende Probst; Umschrift: *Sigillum BERTOLDI. PPI DE BWTILSBACH.*

a) Die Stelle ist, vielleicht in Folge einer Auslassung bei der Reinschrift der Urkunde, unvollständig.

1) Butelsbach, O.A. Schorndorf.

1266.

Abt Konrad und der Convent von Isny kaufen die Vogtei je zweier ihnen gehöriger Höfe in Rohrdorf und Aigelshofen, Lehen ihres Mitbürgers Eberhard auf der Bruck von den Gebrüdern Friederich und Rupert von Tannenfels, genanntem Eberhard ab und beurkunden die Ueberlassung der Lehensrechte an Leute ihres Klosters durch den Verkäufer, sowie ihre eigene Verpflichtung zu einer jährlichen Abgabe von vier M^ulter in Aigelshofen an denselben und seine Rechtsnachfolger.

1253. August 31.

‡ In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. ‡ Memoria cum sit res fragilis, caute humana sibi adinvenit || prudentia, ut que sub temporis decursu aguntur seu statuuntur, litterarum apicibus posteris in futura transmutantur tem||pora, ne ab improbis aliqua possint tergiversione cavillari. Eapropter ego Cunradus abbas in Isinin totusque noster con||ventus tenore presentium cunctis scire cupientibus protestamur, quod nos ab Eberhardo cognomine supra Pontem concive nostro advocacias duarum curiarum in Rordorf¹⁾ et duarum in Agelshouen²⁾, quas ipse a domino Friderico et Ruperto fratribus de Tannenvelse³⁾ emerat, conventionem legitime facta coëmimus redimendo in posterum vexationes advocatorum iniquas in predictis curiis nostris. Et quia idem Eberhardus dictas advocacias iure feudali a prefatis fratribus possederat, easdem Bertoldo, Walthero fratribus Fabris et Heinrico atque aliis viginti septem famulis monasterii nostri in feudum concessit nobis et successoribus nostris deo et sanctis Iacobo et Georio militantibus permansuras in perpetuum, nosque sepedicto Eberhardo in memoriam huius facti quatuor maltaria in Agelshouen annuatim dare tenemur ac suis successoribus, nichil amplius inde requirentes. Quod si aliqua de causa memoratus Eberhardus aut heredes ipsius venditionem aut alienationem sui iuris fecerint, certo pacto procuretur feudali titulo, supradictas advocacias prefatis hominibus monasterii nostri vel aliis, quibus nos vel successores nostri pecicierint, absque omni incomodo conferri. Et ut hec rata et inconvulsa permaneant, presentem paginam sigillis nostris facimus communiri.